137 Mortua donataria adjudicata fuerunt bona quatuor fratribus in partitionibus, sicut iussit donatrix; & illorum duo Joannes, & Antonius ubi fuerunt facultate concessa ad disponendum, & alienanda bona inter alios fratres, & secundum illam fecerunt alienationem, & donationem suarum partium aliis duobus fratribus, & cum maioratus vinculo tradiderunt bona, Joannes ad favorem Francisci, suorumque filiorum, & descendendum, & in eorum defectum ad favorem alterius fratris Didaci, & suorum filiorum, & illis deficientibus, Petro consanguineo, & possessori alterius domus, & maioratus, ejusque successoribus d. domus; & Antonius fecit eandem donationem ad favorem fratris ejusdem Didaci, suorumque filiorum, & descendendum, & illis deficientibus eodem maioratus vinculo vocavit ipsimet Petro cum eadem vocatione fratris.

138 Evita decesserunt Joannes, & Antonius, & Didacus, & Franciscus fratres successerunt in suis partibus juxta primam donationem, & post mortem Didaci deficientibus filiis accepit possessionem bonorum Petrus extraneus, & mota lite inter illum, & Franciscum, interrogatus fui, quid juris in hoc casu.

139 Videbatur dicendum, Franciscum esse verum successorem dictorum bonorum, quia ex dicta dispositione colligitur, & probatur meliorationem non fuisse limitatam ad quatuor filios, sed extensam ad illos, & ad filios suos, descendentesque, & etiam in casibus duobus substitutionis, contraventionis, aut mortis repetuntur filii, & descendentes, atque ita dispositio non fuit limitata ad quatuor filios, sed extensa ad filios, & descendentes ordine successivo, arg. text. in *L. ult. vers. si gradatim, L. cum ita § in fideicommissio, L. penult. §. fratre ff. legat. 2. Cancr. var. lib. 1. cap. 8. num. 97. & 98. Fontanell. de pact. nupt. claus. 4. gloss. 24. num. 20. Hermosill. in*

*L. 7. tit. 4. part. 5. gloss. 5. num. 52. & 57. Gam. dec. 8. num. 2.*

Atque ita quatuor primi vocati fratres, nihil facere potuerant in filiorum præjudicium, nec contra descendentes vocatos potuerunt dispositionem donatricis, *Cov. lib. 2. var. cap. 18. num. 2. Valasc. de jur. emphyt. q. 49. n. 6. Cald. de nom. q. 12. num. 52. Molin. de just. tract. 2. disp. 458. num. 2. Cabed. dec. 154. num. 5. Gratian. dec. 66. & ibi Add. Barb. vot. 30. num. 2. & seqq. & claus. 110. num. 5. & ideo concludit Cancr. d. cap. 18. num. 99. cum sequentibus verbis. Ex quo colligitur filium, eundemque patrem de dictis juribus donatis disponere non posse in præjudicium filiorum suorum, qui expressè ab avo ad dicta bona sunt invitati, de qua re *Mantic. de tacit. & ambig. lib. 13. tit. 21. n. 6.**